
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 20.12.2023 № 1752 

г. Пестово 

 

О реструктуризации бюджетных 

кредитов Пестовского город- 

ского поселения 

 

В соответствии со статьями 93.8, 105 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Пестовского муниципального 

района от 19.12.2023 № 1742 «Об утверждении Правил проведения реструкту-

ризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) 

с частичным списанием (сокращением) суммы основного долга Пестовского 

городского поселения перед Пестовским муниципальным районом по бюджет-

ным кредитам» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести реструктуризацию денежных обязательств (задолженности 

по денежным обязательствам) со списанием 99 процентов основного долга Пес-

товского городского поселения перед Пестовским муниципальным районом          

по бюджетным кредитам, предоставленным в 2017 - 2022 годах для частичного 

покрытия дефицита бюджета Пестовского городского поселения в соответствии 

с Приложением. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального района: 

от 20.10.2020 № 1284 «О реструктуризации кредита бюджету Пестовско-

го городского поселения»; 

от 20.10.2020 № 1283 «О реструктуризации кредита бюджету Пестовско-

го городского поселения»; 

от 29.07.2022 № 1002 «О реструктуризации кредита бюджету Пестовско-

го городского поселения». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа      Е.А. Поварова 

consultantplus://offline/ref=315BD3FACA65384E52FEA6F3CF79BDF58778FB731E4DED031F6D5FC49F9ABD6C24B71ECAB1497F60F49AEBB4D1852D271A78DF0AAB31q1v5K
consultantplus://offline/ref=315BD3FACA65384E52FEA6F3CF79BDF58778FB731E4DED031F6D5FC49F9ABD6C24B71ECAB0477F60F49AEBB4D1852D271A78DF0AAB31q1v5K


Приложение  

к постановлению Администрации 

 муниципального района 

от 20.12.2023 № 1752 

 

Задолженность, подлежащая реструктуризации. 

 

№ 

 п/п 

Документ, которым оформлен 

бюджетный кредит 

Сумма основного 

долга по бюджет-

ному кредиту 

на 01.12.2023, 

руб.  

Сумма основного 

долга 

по бюджетному 

кредиту, подле-

жащая списанию 

1. Постановление Администрации 

Пестовского муниципального 

района от 17.11.2017 № 1814 «О 

предоставлении кредита бюдже-

ту Пестовского городского посе-

ления» (с учетом реструктуриза-

ции в соответствии с постанов-

лением Администрации Пестов-

ского муниципального района   

от 20.10.2020 № 1284 «О рест-

руктуризации кредита бюджету 

Пестовского городского поселе-

ния») 

4 925 000,00 4 875 750,00 

2. Постановление Администрации 

Пестовского муниципального 

района от 18.10.2018 № 1483 «О 

предоставлении кредита бюдже-

ту Пестовского городского посе-

ления» (с учетом реструктуриза-

ции в соответствии с постанов-

ление Администрации Пестов-

ского муниципального района                

от 20.10.2020 № 1283 «О рест-

руктуризации кредита бюджету 

Пестовского городского поселе-

ния») 

2 695 000,00 2 668 050,00 

3. Постановление Администрации 

Пестовского муниципального 

района от 02.10.2019 № 1204 «О 

предоставлении кредита бюдже-

ту Пестовского городского посе-

ления» (с учетом реструктуриза-

ции в соответствии с постанов-

ление Администрации Пестов-

ского муниципального района             

от 29.07.2022 № 1002 «О рест-

2 586 900,   2 561 031,00 



руктуризации кредита бюджету 

Пестовского городского поселе-

ния») 

4. Постановление Администрации 

Пестовского муниципального 

района от 02.08.2021 № 881 «О 

предоставлении кредита бюдже-

ту Пестовского городского посе-

ления» 

5 190 300,00 5 138 397,00 

5. Постановление Администрации 

Пестовского муниципального 

района от 23.12.2022 № 1771 «О 

предоставлении кредита бюдже-

ту Пестовского городского посе-

ления» 

10 000 000,00 9 900 000,00 

  

Итого 

 

25 397 200,00 

 

25 143 228,00 

 

 


